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Abstrakt

Název: Marketingová komunikace taneční školy „Luas Dancing School“

Cíle: Navrhnutí nové marketingové komunikace taneční školy „Luas Dancing

School“. Při navrhování nové marketingové komunikace je brán ohled na

stávající marketingovou komunikaci, kterou práce analyzuje.

Metody: Metody dotazování použité v této bakalářské práci jsou hloubkové interview

a ohnisková skupina. Hloubkové interview bylo provedeno s vedoucí

a majitelkou školy „Luas Dancing School“. Do ohniskové skupiny byli

náhodně vybráni žáci školy. Jsou to dlouhodobí tanečníci, ale i začátečníci,

kteří se do školy přihlásili před 5 měsíci.

Výsledky: Na základě informací získaných z rozhovoru s vedoucí taneční skupiny bylo

zjištěno, že škola nepracuje se žádným vytvořeným plánem pro

marketingovou komunikaci. Z toho důvodu je práce zaměřena na návrh

nové marketingové komunikace, která by tak pomohla škole nejen

se zviditelnit, ale i se odlišit od ostatních tanečních škol.

Klíčová slova:

Marketingová komunikace, taneční škola, komunikace, marketingový mix,

propagační mix, Luas Dancing School, propagace

Abstract

Title: Marketing communication of dancing school Luas Dancing School.

Objectives: This thesis is trying to come up with new and effective marketing

communication for dancing school. It is based on the old propagation

methods and trying to do it better with documents obtained from

theoretical part.

Methods: Methods we used for this thesis are interview with owner and founder

of this dancing school and discussion with dancers of this school. Some

of them are long term dancers and some of them are beginners.

Results: After interview with owner of this dancing school was found, that they

don’t have any marketing communication. This thesis is trying to find new

ways and to help this school to be more visible for people and to be more

creative in advertising then other dancing schools.

Keywords: marketing communication, dancing school, communication, marketing

mix, promotion mix, Luas Dancing School, advertising

OBSAH

1 ÚVOD 9

2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE 10

3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA 11

3. 1 Marketingový mix 11

Produkt 12

Cena (price) 12

Distribuce 12

Propagace 13

Další 3P 13

3. 2 Marketingová komunikace 14

3. 2. 1 Komunikace 14

3. 2. 2 Obsah marketingové komunikace 15

3. 2. 2. 1 Cílová skupina 15

3. 2. 2. 2 Komunikační cíle 15

3. 2. 2. 3 Příprava sdělení 17

3. 2. 2. 4 Výběr médií 17

3. 2. 2. 5 Zpětná vazba 18

3. 2. 2. 6 Rozpočet 18

3. 3 Propagační mix 19

Reklama 20

Publicita 21

Podpora prodeje 21

Osobní prodej 22

Další formy marketingové komunikace 23

3. 4 Trendy v nizkonákladové komunikaci 24

3. 4. 1 Sociální sítě 24

3. 4. 2 Webové stránky 25

3. 4. 3 Virální marketing 26

4 METODIKA PRÁCE 27

4. 1 Analýza webových stránek a sociálních sítí 27

4. 2 Rozhovor 27

4. 3 Ohnisková skupina 28

5 VLASTNÍ MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE 30

5. 1 Aktuální komunikační kampaň 30

5. 1. 1 Cílová skupina 30

5. 1. 2 Komunikační cíle 31

5. 1. 3 Příprava sdělení 31

5. 1. 4 Výběr médií 32

5. 1. 5 Zpětná vazba 32

5. 1. 6 Rozpočet 33

5. 2 Propagační mix 33

5. 2. 1 Reklama 33

5. 2. 2 Publicita 34

5. 2. 3 Podpora prodeje 35

5. 2. 4 Osobní prodej 35

5. 2. 5 Další formy 35

5. 2. 6 Webové stránky 36

5. 2. 7 Sociální sítě 37

5. 3 Návrh marketingové komunikace 38

5. 3. 1 Cílová skupina 38

5. 3. 2 Komunikační cíle 38

5. 3. 3 Příprava sdělení 38

5. 3. 4 Výběr médií 39

5. 3. 5 Zpětná vazba 39

5. 3. 6 Rozpočet 40

5. 3. 7 Reklama 41

5. 3. 8 Webové stránky 41

5. 3. 9 Sociální sítě 42

5. 3. 10 Virální marketing 44

6 DISKUZE 46

7 ZÁVĚR 47

1 ÚVOD

Marketingová komunikace se stává v dnešní době čím dál tím více diskutované

téma. Kdo v dnešní době neinvestuje do reklamy, či jiných forem prezentace,

jako by vůbec neexistoval. Marketingová komunikace hraje nesmírně důležitou

roli nejen pro malé, ale i velké firmy. Pokud jsou komunikační aktivity pojaty dobře

a efektivně, mohou přilákat spoustu nových zákazníků.

Bakalářská práce se v naznačeném tématu zaměřuje na pražskou taneční školu

„Luas Dancing School“, která se věnuje výuce a představení irských tanců, včetně irské

kultury a tradic. Škola je vedena jako profesionální taneční instituce a zároveň veřejně

vystupuje pod stejným názvem i jako skupina irských tanečníků. V českém sportovním

prostředí působí již 6. rokem a v jejím čele má zkušeného a certifikovaného lektora

TCRG – Terezu Loužeckou Bachovou, která současně zastává pozici „manažerky“

taneční školy.

Irské tance je obecně těžké propagovat. Lze je označit jako méně známým druhem

tance, jež někteří jedinci řadí mezi druh sportu. Navíc svojí náročností však dokáží

spoustu tanečníků odradit už na začátku, a tak je mimo jiné při vedení školy důležitá

zejména motivace tanečníků ze strany lektora pro další pokračování.

Tanečních škol, které se zabývají irským tancem, existuje nejen v Praze celá řada.

Ani jednu z nich nevede specializovaný manažer. Propagace a řízení celé taneční školy

je tak spíše soubor pocitů, co je zrovna potřeba. Z tohoto důvodu se zde nachází spousta

prostoru a možností na zlepšování a pro zefektivnění marketingové komunikace, které

by mohly taneční školy posunout kupředu, zvýšit zájem veřejnosti a přilákat více

tanečníků do svých řad.

2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Hlavní cíl bakalářské práce je zpracování a navržení nové efektivní marketingové

komunikace taneční školy „Luas Dancing School“. Za vedlejší cíle této práce jsou

považovány zjištění a zhodnocení stavu marketingové komunikace taneční školy

„Luas Dancing School“, následně také zhodnocení zpětné vazby od tanečníků ve škole,

která by tak mohla pomoci vedoucí školy k vypovídající schopnosti dosud použité

marketingové komunikace.

K dosažení daného cíle jsem si stanovila tyto úkoly:

 Zjištění základních informací o „Luas Dancing School“ – interní

materiály a další důvěryhodné dokumenty, vlastní poznatky nabyté díky

vedení tanečních lekcí a účasti v hodinách školy. Spolupráce s vedoucím

pracovníkem taneční školy.

 Zanalyzování webových stránek a sociálních sítí, případně jiných

veřejných materiálů.

 Navázání kontaktu s manažerkou a majitelkou školy „Luas Dancing

School“ a uskutečnění formálních i neformální interview.

 Výběr účastníků do ohniskové skupiny a následné uskutečnění diskuze

na téma propagace taneční školy.

 Analýza stávající marketingové komunikace podložené zjištěnými

informacemi – dokumenty, rozhovory.

 Vypracování nové marketingové komunikace s ohledem na stávající.

3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Problematika marketingové komunikace spadá podle mnoha autorů

do tzv. marketingového mixu. Z toho důvodu je vhodné na začátku práce rozebrat,

co to vlastně je marketingový mix.

Autoři zabývající se marketingem uvádí, že bez marketingové komunikace

se v dnešní době firma na trhu neudrží a patří tak k nejviditelnější součásti marketingu.

„V marketingovém mixu se s ní setkáváme v podobě čtvrtého P představujícího

propagaci.1 V rámci propagace se zde také hovoří o komunikačním mixu, nebo jinak

řečeném propagačním mixu. Podle Zamazalové „je marketingová komunikace

„specialista“ na komunikaci a jediný oddělitelný marketingový nástroj podniku.“2

Marketingový mix je souhrnem marketingových nástrojů, které firma využívá,

aby dosáhla svého cíle, který si stanovila. V dnešní době jsou známy dva modely

a to 4P a nebo 7P. První z nich 4P je používán k dosahování cílů, který mají hmotný

charakter. Naopak 7P je modifikovaný marketingový mix pro firmy, které nabízejí


[…]


Abychom zviditelnili naší taneční školu více, mohli bychom zrealizovat 20-ti

denní taneční výzvu. Každý den od určitého data bychom rozesílali videa s kroky

pro začátečníky po dobu 20 dní. 20 dní bylo zvoleno z toho důvodu, že stačí pouze 20

dní na naučení určitého návyku. 30 dní bychom nedoporučili, protože je to delší doba

a některé účastníky by mohla odradit.

Celá tato akce by měla název – „Nauč se základům irských tanců ve 20 dnech!“

První publikované video, které by mělo za úkol nalákat zájemce k odběru těchto videí,

by bylo představení irských tanců a ukázka toho, co by se po 20 dnech zájemce mohl

naučit. Zároveň by se objevilo sdělení, že tento projekt podporuje taneční škola „Luas

Dancing School“ a že v irském tanci mohou pokračovat ve škole pod vedením

certifikované lektorky.

První oficiální video, které bychom rozesílali zájemcům, by mělo naučit první

základní krok. Délka videí by mohla být kolem 10 – 15 min. Lektor by měl na sobě

propagační tričko školy „Luas Dancing School“. Následující videa by na sebe

nabalovala kroky, které se zájemce naučil z předchozích videí. Poslední video

by zopakovalo všechno naučené a nabádalo by k přihlášení na lekce školy.

První ukázkové video s přihlášením na tuto výzvu, by bylo prezentováno

na facebookových stránkách školy, webových stránkách, Youtube, Instagram. Pokusili

bychom se proniknout i na webové stránky pro ženy jako jsou jenzeny.cz, prozeny.cz,

zena.idnes.cz, a jiné podobné.

6 DISKUZE

Celá tato práce se snaží navrhnout novou marketingovou komunikaci pro taneční

školu. Jak se ukazuje v rozhovorech a v diskuzi, tak taneční škola nemá vypracovanou

žádnou marketingovou komunikaci. Z rozhovoru můžeme i vyčíst, že se škola

ani nesnaží si svoje investice do propagace ověřit a tak postupuje podle veřejně

známých, obecných postupů, které fungovaly kdysi, nebo částečně fungují u ostatních

škol.

Irské tance jsou neznámé a po sportovní stránce často těžké v začátcích, takže

spoustu lidí odradí. Daly by se výkonnostně srovnávat i s různými sporty, jako jsou

sprinty, krasobruslení, plavaní. Pokud se opravdu potencionální zákazník alespoň

nezajímá o tanec obecně, nemá ani tak šanci na irské tance narazit.

Návrh nové marketingové komunikace, kterou se tato práce zabývá, je v určitých

částech hodně časově náročný. Pokud bychom uvažovali o využití celkové komunikační

kampaně, bylo by zapotřebí rozšířit tým o nové lidi. Je prakticky nemožné zvládat

vedení taneční školy po všech stránkách a zároveň vedení tanečních lekcí v jednom.

V tuto chvíli kurzy vyplňují čtyři odpoledne v týdnu. Víkendy se zaplňují semináři,

které probíhají také i mimo Prahu a tak ještě více prohlubují časovou náročnost.

Školu si pokaždé našli noví žáci, kteří její kurzy začali navštěvovat

i bez tak potřebné propagace. Pokud by si ale škola našla více času alespoň jeden

z návrhů zapracovat do svého plánu, mohlo by to nalákat více tanečníků a hlavně

se odlišit od ostatních tanečních škol. Originalita a hlavně odlišnost jsou věci, které

se v irském světě snaží vytvářet jen pár tanečních skupin.

Celá marketingová komunikace, která je v této práci zpracována, je jen návrhem

jednoho autora. Pro zavedení efektivnější komunikace by bylo potřeba sejít se s více

lidmi a tento nový návrh prodiskutovat s vedoucím taneční školy. Nelze také tento

návrh zobecňovat na všechny taneční skupiny, protože tento návrh počítá s finančními

prostředky a hlavně s dosavadními postupy, které taneční škola „Luas Dancing School“

využívá.

7 ZÁVĚR

Problematika marketingové komunikace a její řízení je v dnešní době velmi

náročnou oblastí celkového marketingu firmy. Pokud chtějí být firmy úspěšné,

dosahovat svých cílů, mimo jiné zisku a obstát v konkurenčním boji, je nutné mít

vhodně nastavené nástroje marketingové komunikace. Je potřeba je využívat všechny

a nejen jeden z nich, nebo alespoň sledovat a snažit se porozumět i jiným druhům

propagace, než je samotná reklama.

Na příkladu taneční školy „Luas Dancing School“, kterou rozebíráme v této práci,

je vidět, že se snaží propagovat svoji taneční školu pomocí některých nástrojů

komunikačního mixu. Můžeme si ale všimnout, že přestože nevyužívá všechny nástroje,

tak neměla taneční škola problém se na trhu usadit bez větších investicí do propagace.

Její řady plní tanečníci všech úrovní. Mohli bychom to přisuzovat relativně malé

základně tanečníků, kteří měli zájem o první oficiálně kvalifikovanou lektorku

v Čechách. Tento titul byl donedávna unikátem, ale v dosavadní komunikační kampani

této školy se s ním vůbec nepočítá. Je to prakticky první věc, která tuto školu odlišuje

od ostatních.

Jelikož je tento druh tance neznámý a pro většinu obyvatel nezajímavý, je také

těžké pro tento sport sehnat sponzory. Na soutěžích evropského charakteru si tanečníci

platí všechny náklady včetně startovného, které organizátorům platí všechny výdaje

spojené s organizací takovéto akce. Ve Velké Británii, nebo Irsku, kde jsou již zmíněné

irské tance doma, takovéto problémy nemají. Mají širokou základnu a spoustu výrobců

na své straně.

Tato bakalářská práce se snaží navrhnout novou marketingovou komunikaci,

kterou by mohla škola „Luas Dancing School“ zahrnout do svých plánů na školní rok

2016/2017 a výrazně se tak odlišit od konkurence.
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