POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Alice Vařechová

Název práce: Marketingová komunikace taneční školy Luas Dancing School

Cíl práce: Navrhnutí nové marketingové komunikace taneční školy „Luas Dancing School“.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Dobře

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Velmi dobře

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

a) Stupeň splnění cíle práce – předložená bakalářská práce splňuje stanovený cíl. Svým

rozsahem však je spíše průměrná i díky malému rozsahu prakticky využité marketingové
komunikace. Nicméně celkově práce splňuje nároky na bakalářskou práci.

b) Samostatnost při zpracování tématu – studentka pracovala samostatně, svědomitě, pravidelně
konzultovala s vedoucím práce.

c) Logická stavba práce – Struktura práce je jasná a logická vzhledem ke zvolenému tématu.
Nicméně celkový rozsah práce se pohybuje na spodní hranici pro bakalářskou práci a to i

z důvodu zvoleného subjektu taneční školy. Ta nepoužívá natolik rozsáhlou marketingovou

komunikaci, čímž trpí i rozsah uvedených návrhů.

d) Práce s literaturou – Teoretická část je zpracována v obecné rovině, zahrnující základní

informace o marketingové komunikaci a jejích nástrojích. Měla by zahrnovat více problematiku
orientovanou na sport, tanec a na poslední aktuální trendy, výzkumy, apod. Studentka

správně formálně i věcně cituje, doplňuje vlastní komentář.

e) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní, správně aplikované.
Nicméně jsou standardní a průměrné pro tento typ práce a tématu.

f) Hloubka tematické analýzy – jednotlivé části „praktické“ části práce jsou zpracovány pečlivě a
dostatečně konkrétně. Nicméně i vzhledem ke zvolenému subjektu jsou provedené analýzy i

návrhy stručné a nikterak rozsáhlé, aby se dalo hovořit o komplexním plánu marketingové
komunikace. Avšak i to málo, co z marketingové komunikace taneční škola používá a co

studentka navrhuje, je zpracováno adekvátně detailně a podrobně.

g) Úprava práce – v práci se vyskytují občasné nedostatky ve formě překlepů, pravopisných
chyb, apod. Vše viz níže připomínky.

h) Stylistická úroveň – stylistická úroveň textu je v pořádku. Drobný nedostatek vidím v použití
podmiňovacího způsobu v uvedených návrzích.

Připomínky:

Str. 11 – chybí ukončující uvozovky u přímé citace – „V marketingovém mixu se s ní setkáváme …“

Při odkazování na zdroj citace se index uvádí u autora, pokud je použito jeho příjmení v textu.

Str. 14 – nesprávné skloňování – „Při komunikaci vznikají šumy, které jsou způsobený špatnou

koncentrací, …“

Str. 17 – nesprávné skloňování – „… tvořena slovy. Ty můžou …“

Str. 19 – překlep – „…firmy často požívá propagační mix …“

Str. 20 – nesprávné skloňování – „Pokud zvolíme správné médium, není ani tak peněžně nákladný.“

Str. 24 – pozor na používání správných a odborných výrazů – „nevýdělečná“

Str. 25 – pravopisná chyba – „přímí marketing“

Str. 26 – úprava textu – odsazený poslední řádek odstavce

Str. 36 – pravopisná chyba – „Stránky jsou pravidelně aktualizované, aby tak vyskakovali na …“

Závěr by měl obsahovat více shrnutí nejdůležitější výsledků, konkrétních.

V elektronické verzi práce chybí číslování stránek.

Seznam literatury obsahuje drobné nedostatky ve formátu uvedeného zdroje č. 21 a 22.

Otázky k obhajobě:

1. Jaký je stav realizace navrženého plánu marketingové komunikace?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře – dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

V Praze dne 9.9.2016
…..........................................................

Mgr. Josef Voráček